
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI – AREA 3 - ANNO 2015. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
Considerato che l'art. 228 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 al terzo comma dispone “Prima 
dell’inserimento nel Conto del Bilancio dei residui attivi e passivi l’ente locale provvede 
all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del 
mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, 
secondo le modalità di cui all’art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni;  
 
Che, l'art. 3 comma 4 del suddetto decreto n. 118/2011 dispone tra l’altro “Al fine di dare 
attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato 
nell’allegato 1, gli enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al riaccertamento dei 
residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. 
Possono essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell’esercizio di 
riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese 
impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le 
spese accertate e impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono 
immediatamente reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. Al termine delle procedure di 
riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni 
giuridicamente perfezionate”;  
 
Visto Il punto 9.1 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 riguardante la gestione dei residui 
che fra l’altro dispone “In ossequio al principio contabile generale n. 9 della prudenza, tutte 
le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, e in ogni caso prima della 
predisposizione del rendiconto con effetti sul medesimo, una ricognizione dei residui attivi 
e passivi diretta a verificare:  
- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell’esigibilità del credito;  

- l’affidabilità della scadenza dell’obbligazione prevista in occasione dell’accertamento o 
dell’impegno;  

- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  

- la corretta classificazione e imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio  
 
Che la ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare 
formalmente:  
a) i crediti di dubbia e difficile esazione;  
b) i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili;  
c) i crediti riconosciuti insussistenti, per l’avvenuta legale estinzione o per indebito o 
erroneo accertamento del credito;  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
d) i debiti insussistenti o prescritti;  
e) i crediti e i debiti non imputati correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di 
revisione della classificazione del bilancio, per i quali è necessario procedere ad una loro 
riclassificazione;  
f) i crediti ed i debiti imputati all’esercizio di riferimento che non risultano di competenza 
finanziaria di tale esercizio, per i quali è necessario procedere alla reimputazione contabile 
all’esercizio in cui il credito o il debito è esigibile; 
 
Che lo stesso punto 9.1 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 al terz’ultimo capoverso 
dispone che “Il riaccertamento ordinario dei residui trova specifica evidenza nel rendiconto 
finanziario, ed è effettuato annualmente, con un’unica deliberazione della giunta, previa 
acquisizione del parere dell’organo di revisione, in vista dell’approvazione del rendiconto”; 
 
Visti gli elenchi dei residui attivi e passivi di propria competenza risultanti dalle scritture 
contabili dell'ente, trasmessi dal servizio finanziario al fine di permettere di effettuare, nel 
rispetto di quanto riportato dalla normativa richiamata, la ricognizione dei residui attivi e 
passivi di propria competenza alla data del 31/12/2015; 
 
Considerato che l’attività di ricognizione di cui sopra è stata posta in essere dal 
sottoscritto responsabile di Servizio; 
 
Dato atto che, le risultanze complessive della ricognizione e le motivazioni a sostegno, 
per i residui di competenza del proprio servizio, sono dettagliate, nell’allegato a) per le 
partite relative all’entrata e nell’allegato b) per quelle relative alla spesa, alla presente 
determinazione, quale parte integrate e sostanziale della stessa riportanti: 
-Elenco dei residui attivi conservati 
-Elenco dei residui passivi conservati 
-Elenco residui attivi definitivamente eliminati  
-Elenco residui passivi definitivamente eliminati  
-Elenco dei Residui attivi eliminati e reimputati in quanto crediti ad esigibilita' futura  
-Elenco dei Residui passivi eliminati e reimputati in quanto obbligazioni passive 
giuridicamente perfezionate a scadenza futura 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2016 con il quale sono state conferite le funzioni di cui 

all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.; 
       Vista la delibera C.C. n° 6 del 25/1/2016 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2016 e relativi allegati; 
      Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 4/2/2016 con la quale si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione 2016;  

Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi 
dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;         
 

DETERMINA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 
- di approvare, ai sensi dell'art.3 comma 4 del D.Lgs.118/2011 e sulla base di quanto 
disposto dal punto 9.1 dell’allegato 4/2 allo stesso D.Lgs. le risultanze della ricognizione 
per il riaccertamento ordinario  dei residui attivi e passivi relativi all’anno  2015 e 
precedenti alla data del 31 dicembre 2015 di pertinenza di questo Servizio, riportate 
nell’allegato a) per le partite relative all’entrata e nell’allegato b) per quelle relative alla 
spesa quali parti integranti del presente atto che si riassumono come di seguito: 

 -Elenco dei residui attivi conservati 

 -Elenco dei residui passivi conservati 

 -Elenco residui attivi definitivamente eliminati  

 -Elenco residui passivi definitivamente eliminati  

 -Elenco dei Residui attivi eliminati e reimputati in quanto crediti ad esigibilita' futura  

 -Elenco dei Residui passivi eliminati e reimputati in quanto obbligazioni passive 
giuridicamente perfezionate a scadenza futura 

 
- di dare atto che allo stato attuale non si è a conoscenza dell’esistenza di debiti fuori 

bilancio; 
 
- di dare mandato agli uffici finanziari di procedere alle dovute operazioni di 

contabilizzazione conseguenti al presente atto; 
 

- di prendere atto che il Servizio Finanziario provvederà a predisporre la proposta di 
deliberazione di riaccertamento ordinario dei residui; 

 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione Amministrazione trasparente; 
 

RENDE NOTO 

-    il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa 
R. Curtarelli, Istruttore direttivo. 
        
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 115           DEL 31/03/2016

Oggetto: RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI – AREA 3 - ANNO 2015.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  01/04/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO Residui per anno di residuo

RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI RESIDUO

Elenco dei responsabili considerati per la stampa:

***** RESPONSABILI DI SERVIZIO *******: AREA SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA, SPET...;

- NESSUN FILTRO IMPOSTATO

Filtrati per :

RISORSA DESCRIZIONE
RESIDUO AL

01/01/2015

VARIAZ.E COMP.
DAL 01/01/2015 AL

31/12/2015

RESIDUI
CONSERVATI AL

31/12/2015
(A) (B) (C) = (A) + (B)

RISCOSSIONI DAL
01/01/2015 AL

31/12/2015
(D)

RESIDUI AL
31/12/2015

(E) = (C) - (D)

ANNO
RES.

2010145 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO NEL CAMPO TURISTICO E 5.056,00 -1.150,00 3.906,00 3.906,00 0,002013

2010145 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO NEL CAMPO TURISTICO E 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,002014

2010145 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO NEL CAMPO TURISTICO E 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 0,002015

105.056,00 21.850,00 126.906,00 126.906,00 0,00TOTALE RISORSA

2020170 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 1.100,00 -1.100,00 0,00 0,00 0,002014

1.100,00 -1.100,00 0,00 0,00 0,00TOTALE RISORSA

2050440 CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DA PROVINCIA 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,002013

2050440 CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DA PROVINCIA 13.045,84 0,00 13.045,84 13.045,84 0,002014

2050440 CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DA PROVINCIA 0,00 18.505,86 18.505,86 6.087,20 12.418,662015

63.045,84 18.505,86 81.551,70 19.133,04 62.418,66TOTALE RISORSA

3010550 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 514,50 -14,80 499,70 112,00 387,702010

3010550 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 663,20 0,00 663,20 112,00 551,202011

3010550 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 361,00 -80,00 281,00 0,00 281,002012

3010550 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 668,00 -10,00 658,00 191,33 466,672013

3010550 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 32.061,00 -1.200,00 30.861,00 30.507,00 354,002014

3010550 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 0,00 116.774,21 116.774,21 82.126,91 34.647,302015

34.267,70 115.469,41 149.737,11 113.049,24 36.687,87TOTALE RISORSA

3010570 TEATRI ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 5.894,00 0,00 5.894,00 0,00 5.894,002012

3010570 TEATRI ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 40.001,00 -1,00 40.000,00 40.000,00 0,002013

Utente: Chemello Rosa, Data di stampa: 30/03/2016 3Pagina 1 di

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO Residui per anno di residuo

RISORSA DESCRIZIONE
RESIDUO AL

01/01/2015

VARIAZ.E COMP.
DAL 01/01/2015 AL

31/12/2015

RESIDUI
CONSERVATI AL

31/12/2015
(A) (B) (C) = (A) + (B)

RISCOSSIONI DAL
01/01/2015 AL

31/12/2015
(D)

RESIDUI AL
31/12/2015

(E) = (C) - (D)

ANNO
RES.

3010570 TEATRI ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,002014

3010570 TEATRI ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 0,00 149.987,25 149.987,25 109.987,25 40.000,002015

85.895,00 149.986,25 235.881,25 149.987,25 85.894,00TOTALE RISORSA

3010700 ASILI NIDO 317,50 -317,50 0,00 0,00 0,002008

3010700 ASILI NIDO 692,50 -692,50 0,00 0,00 0,002009

3010700 ASILI NIDO 240,00 0,00 240,00 240,00 0,002013

3010700 ASILI NIDO 28.273,00 -7,50 28.265,50 28.265,50 0,002014

3010700 ASILI NIDO 0,00 102.859,00 102.859,00 68.231,00 34.628,002015

29.523,00 101.841,50 131.364,50 96.736,50 34.628,00TOTALE RISORSA

3010730 ASSISTENZA BENEFICENZA E ALTRI SERVIZI ALLA PERSONA 165,00 -165,00 0,00 0,00 0,002011

3010730 ASSISTENZA BENEFICENZA E ALTRI SERVIZI ALLA PERSONA 66,00 -18,00 48,00 48,00 0,002013

3010730 ASSISTENZA BENEFICENZA E ALTRI SERVIZI ALLA PERSONA 21.552,00 -392,00 21.160,00 21.160,00 0,002014

3010730 ASSISTENZA BENEFICENZA E ALTRI SERVIZI ALLA PERSONA 0,00 54.328,75 54.328,75 46.680,75 7.648,002015

21.783,00 53.753,75 75.536,75 67.888,75 7.648,00TOTALE RISORSA

3020860 GESTIONE FABBRICATI 250,00 0,00 250,00 250,00 0,002014

3020860 GESTIONE FABBRICATI 0,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,002015

250,00 2.200,00 2.450,00 2.450,00 0,00TOTALE RISORSA

3050675 RIMBORSI SPESE 88.000,00 0,00 88.000,00 88.000,00 0,002013

3050675 RIMBORSI SPESE 15.091,50 -93,50 14.998,00 14.998,00 0,002014

3050675 RIMBORSI SPESE 0,00 9.998,00 9.998,00 9.998,00 0,002015

103.091,50 9.904,50 112.996,00 112.996,00 0,00TOTALE RISORSA

3050940 PROVENTI DIVERSI 307,40 0,00 307,40 307,40 0,002012

3050940 PROVENTI DIVERSI 22.411,60 -0,40 22.411,20 22.225,60 185,602014

3050940 PROVENTI DIVERSI 0,00 113.629,60 113.629,60 97.895,34 15.734,262015

22.719,00 113.629,20 136.348,20 120.428,34 15.919,86TOTALE RISORSA

Utente: Chemello Rosa, Data di stampa: 30/03/2016 3Pagina 2 di

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO Residui per anno di residuo

RISORSA DESCRIZIONE
RESIDUO AL

01/01/2015

VARIAZ.E COMP.
DAL 01/01/2015 AL

31/12/2015

RESIDUI
CONSERVATI AL

31/12/2015
(A) (B) (C) = (A) + (B)

RISCOSSIONI DAL
01/01/2015 AL

31/12/2015
(D)

RESIDUI AL
31/12/2015

(E) = (C) - (D)

ANNO
RES.

466.731,04 586.040,47 1.052.771,51 809.575,12 243.196,39TOTALE GENERALE

Utente: Chemello Rosa, Data di stampa: 30/03/2016 3Pagina 3 di

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO Residui per anno di residuo

RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI RESIDUO

Elenco dei responsabili considerati per la stampa:

***** RESPONSABILI DI SERVIZIO *******: AREA SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA, SPET...;

- NESSUN FILTRO IMPOSTATO

Filtrati per :

INTERVENTO DESCRIZIONE
RESIDUO AL

01/01/2015

VARIAZ.E COMP.
DAL 01/01/2015 AL

31/12/2015

RESIDUI
CONSERVATI AL

31/12/2015
(A) (B) (C) = (A) + (B)

PAGAMENTI DAL
01/01/2015 AL

31/12/2015
(D)

RESIDUI AL
31/12/2015

(E) = (C) - (D)

ANNO
RES.

1040105 Trasferimenti 12.216,08 -1.821,53 10.394,55 10.394,55 0,002014

1040105 Trasferimenti 0,00 31.650,00 31.650,00 18.533,59 13.116,412015

12.216,08 29.828,47 42.044,55 28.928,14 13.116,41TOTALE INTERVENTO

1040202 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 13.276,52 0,00 13.276,52 13.276,52 0,002014

1040202 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 0,00 60.327,97 60.327,97 37.294,35 23.033,622015

13.276,52 60.327,97 73.604,49 50.570,87 23.033,62TOTALE INTERVENTO

1040205 Trasferimenti 686,09 0,00 686,09 0,00 686,092012

1040205 Trasferimenti 4.745,96 0,00 4.745,96 253,56 4.492,402013

1040205 Trasferimenti 17.790,25 -101,99 17.688,26 14.488,26 3.200,002014

1040205 Trasferimenti 0,00 25.039,52 25.039,52 2.402,41 22.637,112015

23.222,30 24.937,53 48.159,83 17.144,23 31.015,60TOTALE INTERVENTO

1040502 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 136,60 -6,96 129,64 129,64 0,002014

1040502 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 0,00 509,87 509,87 509,87 0,002015

136,60 502,91 639,51 639,51 0,00TOTALE INTERVENTO

1040503 Prestazione di servizi 1.288,86 0,00 1.288,86 1.288,86 0,002013

1040503 Prestazione di servizi 17.487,34 0,00 17.487,34 16.332,94 1.154,402014

1040503 Prestazione di servizi 0,00 77.351,21 77.351,21 59.734,81 17.616,402015

18.776,20 77.351,21 96.127,41 77.356,61 18.770,80TOTALE INTERVENTO

Utente: Chemello Rosa, Data di stampa: 30/03/2016 3Pagina 1 di

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO Residui per anno di residuo

INTERVENTO DESCRIZIONE
RESIDUO AL

01/01/2015

VARIAZ.E COMP.
DAL 01/01/2015 AL

31/12/2015

RESIDUI
CONSERVATI AL

31/12/2015
(A) (B) (C) = (A) + (B)

PAGAMENTI DAL
01/01/2015 AL

31/12/2015
(D)

RESIDUI AL
31/12/2015

(E) = (C) - (D)

ANNO
RES.

1040505 Trasferimenti 700,00 0,00 700,00 0,00 700,002014

1040505 Trasferimenti 0,00 7.687,20 7.687,20 7.087,20 600,002015

700,00 7.687,20 8.387,20 7.087,20 1.300,00TOTALE INTERVENTO

1050103 Prestazione di servizi 3.467,95 -250,00 3.217,95 3.217,95 0,002014

1050103 Prestazione di servizi 0,00 9.107,14 9.107,14 7.362,33 1.744,812015

3.467,95 8.857,14 12.325,09 10.580,28 1.744,81TOTALE INTERVENTO

1050203 Prestazione di servizi 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002008

1050203 Prestazione di servizi 3.183,28 -3.183,28 0,00 0,00 0,002013

1050203 Prestazione di servizi 5.361,62 -863,40 4.498,22 2.507,62 1.990,602014

1050203 Prestazione di servizi 0,00 130.580,01 130.580,01 115.434,92 15.145,092015

10.044,90 126.533,33 136.578,23 119.442,54 17.135,69TOTALE INTERVENTO

1050205 Trasferimenti 3.547,50 0,00 3.547,50 0,00 3.547,502012

1050205 Trasferimenti 47.717,90 0,00 47.717,90 47.717,90 0,002013

1050205 Trasferimenti 72.540,11 -0,01 72.540,10 72.540,10 0,002014

1050205 Trasferimenti 0,00 191.963,68 191.963,68 154.001,68 37.962,002015

123.805,51 191.963,67 315.769,18 274.259,68 41.509,50TOTALE INTERVENTO

1050207 Imposte e tasse 799,14 0,00 799,14 799,14 0,002014

799,14 0,00 799,14 799,14 0,00TOTALE INTERVENTO

1070102 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 0,00 463,60 463,60 0,00 463,602015

0,00 463,60 463,60 0,00 463,60TOTALE INTERVENTO

1070105 Trasferimenti 3.012,00 0,00 3.012,00 3.012,00 0,002014

3.012,00 0,00 3.012,00 3.012,00 0,00TOTALE INTERVENTO

1100102 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 6.291,44 -31,82 6.259,62 6.259,62 0,002014

1100102 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 0,00 29.140,41 29.140,41 23.640,57 5.499,842015

Utente: Chemello Rosa, Data di stampa: 30/03/2016 3Pagina 2 di

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO Residui per anno di residuo

INTERVENTO DESCRIZIONE
RESIDUO AL

01/01/2015

VARIAZ.E COMP.
DAL 01/01/2015 AL

31/12/2015

RESIDUI
CONSERVATI AL

31/12/2015
(A) (B) (C) = (A) + (B)

PAGAMENTI DAL
01/01/2015 AL

31/12/2015
(D)

RESIDUI AL
31/12/2015

(E) = (C) - (D)

ANNO
RES.

6.291,44 29.108,59 35.400,03 29.900,19 5.499,84TOTALE INTERVENTO

1100103 Prestazione di servizi 6.752,40 0,00 6.752,40 6.752,40 0,002014

1100103 Prestazione di servizi 0,00 44.198,30 44.198,30 27.395,18 16.803,122015

6.752,40 44.198,30 50.950,70 34.147,58 16.803,12TOTALE INTERVENTO

1100105 Trasferimenti 581,12 0,00 581,12 0,00 581,122011

1100105 Trasferimenti 581,88 0,00 581,88 0,00 581,882012

1100105 Trasferimenti 629,14 -376,22 252,92 0,00 252,922013

1100105 Trasferimenti 0,00 136,50 136,50 0,00 136,502015

1.792,14 -239,72 1.552,42 0,00 1.552,42TOTALE INTERVENTO

1100402 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 33,00 0,00 33,00 33,00 0,002013

1100402 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 7.053,69 -88,50 6.965,19 6.965,19 0,002014

1100402 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime 0,00 38.190,03 38.190,03 28.946,12 9.243,912015

7.086,69 38.101,53 45.188,22 35.944,31 9.243,91TOTALE INTERVENTO

1100403 Prestazione di servizi 95.232,05 0,00 95.232,05 95.232,05 0,002014

1100403 Prestazione di servizi 0,00 316.343,37 316.343,37 206.973,96 109.369,412015

95.232,05 316.343,37 411.575,42 302.206,01 109.369,41TOTALE INTERVENTO

1100405 Trasferimenti 21.474,95 -5.937,26 15.537,69 15.537,69 0,002014

1100405 Trasferimenti 0,00 297.783,69 297.783,69 289.312,26 8.471,432015

21.474,95 291.846,43 313.321,38 304.849,95 8.471,43TOTALE INTERVENTO

1100408 Oneri straordinari della gestione corrente 0,00 18.781,00 18.781,00 18.781,00 0,002015

0,00 18.781,00 18.781,00 18.781,00 0,00TOTALE INTERVENTO

348.086,87 1.266.592,53 1.614.679,40 1.315.649,24 299.030,16TOTALE GENERALE

Utente: Chemello Rosa, Data di stampa: 30/03/2016 3Pagina 3 di

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

15
 d

el
 3

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


